
COPIA

COMUNITA’ MONTANA VALLE
SERIANA  Z.O. N. 8 - CLUSONE DELIBERAZIONE N. 29

Verbale di deliberazione della
GIUNTA ESECUTIVA

OGGETTO: BANDO DI FINANZIAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DI
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI A
SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN AREE MONTANE ART. 24
L.R. N. 31 DEL 5.12.2008 - ANNO 2019

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di aprile alle ore 20:00 in Clusone,
nell'apposita sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dallo
Statuto, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Esecutiva.

All'appello risultano:

Presenti/Assenti

1. COMINELLI DANILO Presidente Presente
2. BENZONI GIACOMO Assessore Presente
3. BERTULETTI RAFFAELLO Assessore Presente
4. BOSIO SILVIA Assessore Presente
5. MIGLIORATI FABIO Assessore Assente
6. MANGILI ELISABETTA Assessore Presente
7. VISMARA MARIUCCIA Assessore Assente

Totale Presenti    5
Totale Assenti    2

Partecipa il Segretario Sig. LEANDRA SAIA il quale provvede alla redazione del presente
verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DANILO COMINELLI assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 29 del 18-04-2019

C
om

un
e 

di
 N

em
br

o 
pr

ot
. n

.0
00

90
15

 d
el

 1
5-

05
-2

01
9 

ar
riv

o



LA GIUNTA ESECUTIVA

Richiamati:
la deliberazione della Giunta Regionale n. X/3632 del 21.05.15 avente per  oggetto
“Misure a sostegno dell’agricoltura in aree montane (art. 24 L.R. 5 dicembre 2008 n. 31):
procedura aiuti di stato”;
il decreto della Direzione Generale Agricoltura n.  3214 dell'11 marzo 2019 L.R. 5
dicembre 2008, n. 31, art. 24; DGR 21 maggio 2015 n. 3632 - procedure amministrative
per l'attuazione delle misure a sostegno dell'agricoltura in aree montane (modifiche e
integrazioni al DDS 24 maggio 2016 n. 4624 e s.m.i.);
Il decreto n. 4390 del 01/04/2019 della direzione generale Agricoltura, Alimentazione e
Sistemi Verdi avente per oggetto “L.R. 5 dicembre 2008, n. 31, art. 24; DGR 22 maggio
2015, n. 3632; DGR 18 marzo 2019, n. 1391 - approvazione riparto risorse anno 2019 per
l'attuazione delle misure a sostegno dell'agricoltura in aree montane e contestuale impegno
a favore delle Comunità Montane (beneficiari diversi)”.

Preso atto che le funzioni amministrative concernenti gli interventi sono svolte dalle
Comunità Montane ai sensi dell’art. 24 della L.R. 31 del 05.12.2008;

Visto il “Bando di finanziamento per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di
interventi a sostegno dell’agricoltura in aree montane - art. 24 L.R. 31 del 05.12.2008 – Anno
2018” redatto dall’ufficio agricoltura;

Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, allegato al
presente atto;

D E L I B E R A

Di approvare il “Bando di finanziamento per l’assegnazione di contributi per la1.
realizzazione di interventi a sostegno dell’agricoltura in aree montane - art. 24 L.R. 31 del
05.12.2008 – Anno 2019” allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;
Di provvedere alla pubblicazione del Bando all’albo e sul sito internet dell’Ente;2.
Di dichiarare in separata votazione la presente deliberazione, immediatamente eseguibile,3.
con voti favorevoli e unanimi, espressi nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 29 del 18-04-2019

C
om

un
e 

di
 N

em
br

o 
pr

ot
. n

.0
00

90
15

 d
el

 1
5-

05
-2

01
9 

ar
riv

o



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.18.8.2000 n. 267, esprime parere  in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di
deliberazione in oggetto

Clusone,  18-04-2019
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          (F.to  FIGAROLI ELIO)

Atti istruttori da sottoporre alla GIUNTA ESECUTIVA

OGGETTO:  BANDO DI FINANZIAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DI
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI
A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN AREE MONTANE
ART. 24 L.R. N. 31 DEL 5.12.2008 - ANNO 2019

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 29 del 18-04-2019

COMUNITA' MONTANA VALLE SERIANA Z.O. n.8
 - CLUSONE (BG) -

C
om

un
e 

di
 N

em
br

o 
pr

ot
. n

.0
00

90
15

 d
el

 1
5-

05
-2

01
9 

ar
riv

o



IL PRESIDENTE

F.to  COMINELLI DANILO

IL SEGRETARIO

F.to  SAIA LEANDRA

               

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124, 2° comma, del Dlgs  18.8.2000 n. 267 e all’art. 4 dello
Statuto, è stata affissa in copia all'albo pretorio della Comunità Montana il 30-04-2019 e vi rimarrà pubblicata
per quindici giorni consecutivi.

Clusone,  addì 30-04-2019
IL SEGRETARIO

F.to  SAIA LEANDRA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, 3° comma, del Dlgs
18.8.2000 n. 267.

Clusone, addì, 10-05-2019

IL SEGRETARIO

F.to  SAIA LEANDRA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

IL SEGRETARIO
 SAIA LEANDRA

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 29 del 18-04-2019

C
om

un
e 

di
 N

em
br

o 
pr

ot
. n

.0
00

90
15

 d
el

 1
5-

05
-2

01
9 

ar
riv

o


